

**Protokół**  
**ze wspólnego posiedzenia**  
**Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, Komisji Spraw Społecznych i Oświaty,**  
**Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu**  
**odbytego w dniu 5 września 2022 r.**

Wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady Gminy, który powitał radnych i przybyłych gości.

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany porządek obrad:

- 1. Analiza działalności placówek oświatowych na terenie gminy.**
- 2. Analiza pisma wniesionego przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Podstawowej w Restarzewie dot. orynnowania budynku szkolnego.**
- 3. Sprawy bieżące i różne.**

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie przez wszystkich członków komisji.

Następnie Przewodniczący poszczególnych Komisji przystąpili do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia. Do przedstawionego protokołu nie wnoszono uwag i został przyjęty przez wszystkich członków komisji.

Jako pierwszy głos zabrał Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady Gminy, który nawiązał do pisma skierowanego przez SSP w Restarzewie i pytał, czy gmina ma możliwości, aby sfinansować orynnowanie budynku szkoły.

W odpowiedzi na powyższe głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który poinformował, że budynek szkolny jest własnością gminy, ale zgodnie z umową jest użyczony do 2028 roku Stowarzyszeniu Przyjaciół Szkoły Podstawowej w Restarzewie. Oznajmił, że spadające liście i zły stan orynnowania powodują zawilgocenie ścian i sufitów. Kontynuując Wójt dodał, że naprawy wewnątrz budynku Stowarzyszenie dokonuje we własnym zakresie, jednak koszty orynnowania, zdaniem Wójta winny być zaplanowane w przyszłorocznym budżecie.

W temacie związanym ze złym stanem orynnowania głos zabrała Pani Bogumiła Krysiak, która oznajmiła, że mogłaby polecić do tego zadania solidną i niedrogą firmę.

W związku z powyższym przeprowadzono głosowanie dot. zagwarantowania w przyszłorocznym budżecie środków na wymianę orynnowania w budynku szkolnym w Restarzewie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania wszyscy radni obecni na posiedzeniu jednogłośnie wyrazili zgodę na realizację zadania związanego z orynnowaniem w/w budynku szkolnego.

Pozostając w temacie szkolnym głos zabrał radny Marek Olejniczak, który pytał jaka ilość dzieci chodzi do szkoły w Restarzewie, a ile do oddziału przedszkolnego w Chociwiu.

Pan Wójt oznajmił, że do szkoły w Restarzewie uczęszcza ok 80 dzieci, a do oddziału przedszkolnego obecnie uczęszcza 24 dzieci, oznajmiła dyrektor Krysiak. W toku dalszej wypowiedzi Pani Krysiak dodała, że w klasach I – VIII jest 94 dzieci, a do oddziału przedszkolnego uczęszcza 24 dzieci. Poza tym

poinformowała, że zatrudnionych jest 21 pracowników pedagogicznych, 7 administracyjnych i obsługi, 2 kucharki.

Natomiast do przedszkola w Widawie uczęszcza 125 dzieci, a do oddziału w Brzykowie 25 dzieci, oznajmiła dyrektor Krystyna Partyczyńska. Kontynuując Pani Partyczyńska oznajmiła, że budynek przedszkolny jest nowo wybudowany więc nie wymaga remontu, ale zmartwieniem Pani dyrektor są rosnące koszty energii. Poza tym dodała, że jest potrzeba zatrudnienia chociaż na ½ etatu pracownika obsługowego. Dodała, że z oferty przedszkola korzysta 5 dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności i tym dzieciom potrzebna jest dodatkowa uwaga i pomoc. W toku dalszej wypowiedzi Pani dyrektor nawiązała do oddziału przedszkolnego znajdującego się w Brzykowie i oznajmiła, że na potrzeby związane z ogrzaniem tego budynku na okres zimy potrzeba 10 t węgla i 10 t miału. Ponadto Pani dyrektor oznajmiła, że w przedszkolu zatrudnionych jest 12 pracowników pedagogicznych i 11 niepedagogicznych.

W temacie głos zabrał Wójt, który oznajmił, że w przyszłości należałoby budynek zmodernizować i pozyskać środki na wymianę pieca w Brzykowie. Poza tym dodał, że modernizacji wymaga również budynek UG, gdyż jest nieocieplony. Dodał, że na potrzeby ogrzania tego budynku zużywa się 25 t węgla w proporcji 60% (gmina) x 40% (bank).

Pozostając w temacie szkolnym głos zabrała Pani Renata Graczyk – dyrektor SP w Widawie, która wskazała potrzebę wymiany drzwi i okien, dodała, że do szkoły w Widawie chodzi 296 uczniów, a zatrudnionych jest 38 nauczycieli i 11 pracowników niepedagogicznych. Pani Graczyk poinformowała, że szkole udało się przystąpić do programu wartego 96 tys. „Laboratoria przyszłości” . Dodała także, że zrealizowano również zadanie związane z remontem kuchni, a koszty tego zadania wyniosły 133948 zł (wkład własny wyniósł 53948 zł, a pozostałą kwotę pozyskano z zewnątrz). W toku dalszej wypowiedzi Pani Graczyk poinformowała radnych o wielkiej aktywności uczniów i nauczycieli i przystąpieniem do szeregu programów jak np. „Aktywna tablica”, „Kompetencje XXI wieku”. W toku dalszej wypowiedzi Pani dyrektor poinformowała również, że szkoła otrzymała darowizny z PGE oraz Wspólnoty Gruntowej w Widawie za które zakupiono monitor interaktywny oraz laptopy.

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem dodatkowych pytań Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Emilia Konieczna

**Przewodniczący Komisji  
Infrastruktury i Ochrony Środowiska**

**Eugeniusz Pokorski**

**Przewodniczący  
Komisji Spraw Społecznych i Oświaty**

**Wanda Nowak**

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej**

**Marek Olejniczak**

**Przewodniczący Komisji Budżetu**

**Tadeusz Pacholik**